

**Højgaards ApS**  
Fabjergkirkevej 51, Fabjerg, 7620 Lemvig

CVR-nr. 71 15 09 17

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2023.

---

Tonny Højgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Højgaards ApS  
Fabjergkirkevej 51  
Fabjerg  
7620 Lemvig

CVR-nr.: 71 15 09 17  
Stiftet: 17. juni 1982  
Hjemsted: Lemvig  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
41. regnskabsår

**Direktion**

Tonny Højgaard, direktør  
Karen Hastrup, direktør

**Revision**

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

**Modervirksomhed**

Iver Højgaard Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet produktion, reparation og handel med landbrugsmaskiner og haveartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.914 t.kr. mod 3.317 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 71 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.346 t.kr.

Årets resultat viser en positiv udvikling, som er resultatet af sidste års investeringer i en fremtidssikret virksomhed. Den økonomiske udvikling anses derfor som tilfredsstillende, selvom årets resultat dog isoleret set ikke er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.314 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,1 % af de samlede aktiver på 12.218 t.kr., hvilket er et fald på 5,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.914.223</b>	<b>3.317.114</b>
Distributionsomkostninger	-2.182.335	-2.061.244
Administrationsomkostninger	-2.380.138	-2.612.114
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>351.750</b>	<b>-1.356.244</b>
Finansielle indtægter	376	231
2 Finansielle omkostninger	-281.414	-142.842
<b>Resultat før skat</b>	<b>70.712</b>	<b>-1.498.855</b>
Skat af årets resultat	0	152.761
<b>Årets resultat</b>	<b>70.712</b>	<b>-1.346.094</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	70.712	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.346.094
<b>Disponeret i alt</b>	<b>70.712</b>	<b>-1.346.094</b>



**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	435.770	0
3 Licenser og software	300.488	410.264
3 Udviklingsprojekter under udførelse	0	462.762
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>736.258</u>	<u>873.026</u>
4 Grunde og bygninger	1.619.798	1.764.554
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.971	6.747
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.489	153.985
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse	491.782	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.181.040</u>	<u>1.925.286</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.927.298</u></b>	<b><u>2.808.312</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	363.400	395.629
Fremstillede varer og handelsvarer	4.579.878	4.348.113
Varebeholdninger i alt	<u>4.943.278</u>	<u>4.743.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.202.571	2.292.553
Tilgodehavende selskabsskat	51	152
Andre tilgodehavender	2.325	11.770
Periodeafgrænsningsposter	86.222	91.769
Tilgodehavender i alt	<u>4.291.169</u>	<u>2.396.244</u>
Likvide beholdninger	56.569	66.721
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.291.016</u></b>	<b><u>7.206.707</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.218.314</u></b>	<b><u>10.015.019</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.814.128	2.743.416
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.314.128</u></b>	<b><u>3.243.416</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitut	565.502	659.435
7 Gæld til pengeinstitut	382.484	0
8 Leasingforpligtelser	159.569	257.167
9 Anden gæld	855.392	844.254
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.962.947</u>	<u>1.760.856</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	286.000	190.000
Gæld til pengeinstitut	2.467.259	1.763.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.650.426	1.627.707
Gæld til tilknyttet virksomhed	608.391	594.465
Anden gæld	929.163	835.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.941.239</u>	<u>5.010.747</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.904.186</u></b>	<b><u>6.771.603</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.218.314</u></b>	<b><u>10.015.019</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	4.089.510	4.589.510
Overført via resultatdisponering	0	-1.346.094	-1.346.094
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	2.743.416	3.243.416
Overført via resultatdisponering	0	70.712	70.712
	<b>500.000</b>	<b>2.814.128</b>	<b>3.314.128</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	70.712	-1.346.094
12 Reguleringer	653.834	336.999
13 Ændring i driftskapital	-964.209	-26.485
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-239.663	-1.035.580
Renteindbetalinger og lignende	376	231
Renteudbetalinger og lignende	-281.414	-142.842
Betalt selskabsskat	99	-50
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-520.602</b>	<b>-1.178.241</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-631.657
Køb af materielle anlægsaktiver	-491.782	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	13.760
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-491.782</b>	<b>-617.897</b>
Optagelse af langfristet gæld	485.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-186.908	-253.405
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	704.140	1.763.119
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.002.232</b>	<b>1.509.714</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-10.152</b>	<b>-286.424</b>
Likvider 1. maj	66.721	353.145
<b>Likvider 30. april</b>	<b>56.569</b>	<b>66.721</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	56.569	66.721
<b>Likvider 30. april</b>	<b>56.569</b>	<b>66.721</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	
<b>1. Medarbejderforhold</b>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>	
<b>2. Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	23.527	24.695	
Andre finansielle omkostninger	<u>257.887</u>	<u>118.147</u>	
	<b><u>281.414</u></b>	<b><u>142.842</u></b>	
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>	<b>Licenser og software</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse</b>
Kostpris 1. maj	0	548.895	462.762
Overførsler	<u>462.762</u>	<u>0</u>	<u>-462.762</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>462.762</u></b>	<b><u>548.895</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. maj	0	138.631	0
Årets afskrivninger	<u>26.992</u>	<u>109.776</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>26.992</u></b>	<b><u>248.407</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>435.770</u></b>	<b><u>300.488</u></b>	<b><u>0</u></b>

### Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af ny platform til mobil separation. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksterne leverandører samt interne omkostninger i form af lønninger.

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. maj	5.216.285	939.320	691.981	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>491.782</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>5.216.285</u></b>	<b><u>939.320</u></b>	<b><u>691.981</u></b>	<b><u>491.782</u></b>
Afskrivninger 1. maj	3.451.731	932.573	537.996	0
Årets afskrivninger	<u>144.756</u>	<u>4.776</u>	<u>86.496</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>3.596.487</u></b>	<b><u>937.349</u></b>	<b><u>624.492</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>1.619.798</u></b>	<b><u>1.971</u></b>	<b><u>67.489</u></b>	<b><u>491.782</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>322.279</u>		<u>60.609</u>	

30/4 2023
30/4 2022

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. maj	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>

### 6. Gæld til realkreditinstitut

Gæld til realkreditinstitut i alt	663.502	757.435
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-98.000</u>	<u>-98.000</u>
	<b><u>565.502</u></b>	<b><u>659.435</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>169.000</u>	<u>268.000</u>

## Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	471.484	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-89.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>382.484</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>152.000</u>	<u>0</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	258.569	349.167
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-99.000</u>	<u>-92.000</u>
	<b><u>159.569</u></b>	<b><u>257.167</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	855.392	844.254
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>855.392</u></b>	<b><u>844.254</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>844.254</u>	<u>844.253</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 683 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 1.298 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.939 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt materielle anlægsaktiver under udførelse	501 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.127 t.kr.
Varebeholdninger	4.943 t.kr.

Bygningsinstallationer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 322 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2023 udgør 180 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 61 t.kr. jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2022 udgør 79 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 144 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Iver Højgaard Invest ApS, CVR-nr. 21 20 73 30, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



**Noter**

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	372.796	347.149
Finansielle indtægter	-376	-231
Finansielle omkostninger	281.414	142.842
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-152.761</u>
	<b><u>653.834</u></b>	<b><u>336.999</u></b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-199.536	-314.842
Ændring i tilgodehavender	-1.895.026	601.494
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.130.353</u>	<u>-313.137</u>
	<b><u>-964.209</u></b>	<b><u>-26.485</u></b>
